O događajima opisanim u tekstu navedene isprave pisalo je nekoliko autora u posljednjih više od sto 
i dvadeset godina i svaki od njih je imao ponešto drugačiji scenarij, odnosno rekonstrukciju iako su 
raspolagali istim osnovnim dokumentima. Prvi od pet povjesničara čija mišljenja ovdje iznosim je Vje-
koslav Klaić.16 On piše da je kralj Stjepan V u lipnju 1272. godine vjerojatno krenuo u Srbiju i tamo 
čuo da je ban Joakim Pektar oteo njegovog sina Ladislava i odveo ga u Koprivnicu. Odmah se vraća u 

15	 Codex diplomaticus, sv. VII., 1272. g., str. 415. »Ladizalus rex Hungarie etc. omnibus presentes litteras in-
specturis salutem in omnium saluatore. Regia solet circumspeccio meritis inuigilare subditorum, ita ut pro se-
ruiciis eorum gratanter impensis lance retributionis debeat dimetiri. Proinde ad universorum noticiam harum 
serie uolumus peruenire, quod cum nos per apprehensionem quorundam baronum regni Hungarie in castro 
Kopurnycha detenti fuissemus, comes Bachaler castellanus eiusdem castri Kapurnicha eo necessitatis 
tempore, quo idem castrum ex presepto domini regis patris nostri karissimi clare recordacionis multitudine 
exercitum circumvallabatur, affusione sui sanguinis innumerabilia nobis seruicia impendit dubiis se fortu-
ne casibus committendo. Nod igitur ob recompensacionem seruiciorum et fidelitatem ipsius ac effusionem 
sanguinis eiusdem regis eidem occurere uolentes cum fauore, ut ceteri eius exemplo ad fidelitates opera 
facilius inuitentur, quandam terram ad Castrum Ferreum spectantem Zarakad nominatam, cum omnibus suis 
utilitatibus et pertinentiis, sub eisdem metis et terminis, quibus idem castrum tenuit et possedit exemptam 
penitur a castro memorato, eidem Bachaler castellano habita deliberacione cum nostris baronibus Joachyno 
bano etc. et alii omnibus, benignitate regia dedimus, donauimus et contulimus irreuocabiliter iure perpetuo 
possidendam, quam quidem terram dominus rex pater noster karissimus fidelissime recordacionis eidem 
eciam contulerat, sicut in eiusdem domini regis patris nostri karissimi litteris uidimus contineri. Et ut hec 
nostra collaeio Bacchalero castellano facta in filio filiorum suorum perpezuo perseueret, presentes eidem 
concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus magistri Nycolay prepositi 
Albensis ecclesie Transsiluensis aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri, anno domini millesimo 
ducentesimo septuagesimo secundo, regni nostri anno primo.« (Original u arhivu HAZU.)